
FRIA UZLIE RES Ga 

REPUELICA DELECLA DA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a mm 

   

  

RESOLUCIÓN N2PYP > 200b4bG 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
"OPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

0 CONSIDERANDO; 

QUE por convemencia administrativa y funcional, eS necesa que la 

Intendencia de Compañías de Ambato cuyo ámbio jursdicannal 
comprende laz provincias de Tungurabue, Chimborazo Bulvar y" 

Pastaza, asuma las labores societaras que coresponden a la 

provincia de Cotopaxt y, 

    

EN uso de la facullad que le confieren los lerales 1) y ji del An 438 de 

la Ley de Compañías, 

RESUELVE: 

REFORMAR ¿| Reglamento Orgánico y Funcional de le SUjenntendeneia de 

Comparñías expedida mediante Resolución N* PYP-2004093, de 24 ce 
septiembre de: 2004, en los siguientes términos: 

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 30% y 111% del antes 
O citado Reglamento, por los siguientos: 

“ARTICULO 40%.- La junsdicción de la Intendoncia de Compañías con 

sede (n Culto comprende las siguientes Provincias” Carer, Imbabura, 
Pichincha, Grellana, Napo y Sucumbios. 

ARTICULO 111*- La Intendencia de Compañias de Ambar, pera al 

ejercido de sus furciones, tiene como ámbito juriscicciónal 02s Provincias 
de Cotoras, Puncurabira, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.” 

     e (b
ig 

a b.< 

vn 
Ferrán Albuja 

SUPERINTENDENTE LE COM 
Le 

  

  
 


